Summe der Schiilerinnen und Schiiler und Klassenzahlen aller 6ffentlicher Gymnasien - Zahlen der Vorjahre und Vorausberechnung Ergebnis
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Schuljahr | 2 ? ? C C C C e}
2011/2012 461 171 271 3510 134
2012/2013 921 40,7% 375 449 74 17| 26,4 3466 137
S 2013/2014 928 43,3% 402 447 45 18| 24,8 3388 135
rE\s 2014/2015 887 41,0% 364 425 61 15| 28,3 3378 134
g 2015/2016 856 43,7% 374 448 74 16| 28,0 99,8% 422 16| 26,4 | 89,6% 418 16| 26,1 91,4% 377 16| 23,6 | 92,8% 375 16| 23,4 | 104,0% 442 18] 246 | 91,6% 381 16| 23,8 | 97,6% 429 18] 23,8 0,0% 0 0| 0,0 3292 132
E 2016/2017 900 42,6% 383 379 -4 15| 253 | 102,9% 447 16| 27,9 | 855% 378 16| 23,6 93,7% 382 15| 25,5 | 103,4% 350 16| 21,9 | 92,6% 390 15| 26,0 | 90,8% 405 17| 23,8 | 97,0% 372 16| 23,3 0,0% 0 0| 0,0 3103 126
A 2017/2018 926 n.n. n.n. 416 n.n. 16| 26,0 | 100,5% 390 15| 26,0 | 91,8% 382 16| 23,9 95,8% 354 15| 23,6 | 104,5% 395 17 23,2 | 92,4% 324 13| 24,9 | 94,4% 354 15] 23,6 | 99,2% 393 17| 231 0,0% 0 0| 00 3008 124
g 2018/2019 995 41,4% 412 426 14 15| 28,4 96,7% 418 16 | 26,1 94,3% 358 14| 25,6 93,3% 366 16 22,9 | 114,2% 370 16| 23,1 87,8% 365 13| 28,1 95,9% 306 141 219 | 97,7% 351 15| 23,4 0,0% 0 0| 0,0 2960 119
% 2019/2020 953 44,9% 428 422 -6 17| 24,8 99,5% 412 15| 27,5 | 959% 394 15| 26,3 96,4% 334 12| 27,8 | 122,8% 418 16| 26,1 85,2% 325 141 23,2 | 98,2% 350 16| 21,9 | 96,9% 299 141 21,4 0,0% 0 0| 0,0 2954 119
® 2020/2021 1005 45,0% 452 487 35 18| 27,1 | 100,0% 420 17| 24,7 | 91,2% 395 15| 26,3 94,9% 380 15| 25,3 | 113,7% 410 15| 27,3 | 84,1% 356 13| 27,4 | 95,8% 319 14| 22,8 | 98,4% 339 15| 22,6 0,0% 0 0| 0,0 3106 122
ks 2021/2022 990 49,1% 486 514 28 19| 27,1 | 100,4% 487 18| 27,1 93,4% 383 16| 23,9 96,1% 375 15| 25,0 | 93,6% 432 18| 24,0 | 106,5% 345 131 26,5 | 94,2% 341 15| 22,7 | 90,9% 314 14| 22,4 0,0% 0 0| 0,0 3191 128
2022/2023 1015 45,5% 462 462 0 16| 28,9 97,4% 516 191 27,2 | 91,9% 455 18| 251 98,2% 368 15] 253 | 94,6% 351 13 27,0 | 94,9% 460 20| 23,0 | 92,0% 325 15 21,7 | 98,1% 310 16| 19,4 0,0% 0 0| 0,0 3247 132
2023/2024 1019 46,0% 469 470 1 17| 26,9 99,6% 450 16 | 28,1 94,7% 474 19| 25,3 95,0% 447 18| 24,4 | 104,9% 348 15| 23,2 | 93,4% 333 13| 25,6 | 94,1% 423 21| 20,1 | 105,8% 319 15| 21,3 0,0% 0 0| 0,0 3264 134
2024/2025 1152 46,0% 530 530 0 20| 26,9 99,4% 468 18] 26,9 | 93,4% 426 17| 25,4 96,1% 450 18| 25,6 | 105,9% 469 19] 25,5 | 92,8% 325 13| 252 | 94,8% 313 14 21,8 | 98,0% 447 20| 21,4 | 98,0% 0 0| 00 3488 140
2025/2026 1153 46,0% 530 530 0 20| 26,9 99,4% 527 20| 26,9 | 93,4% 437 17| 25,4 96,1% 410 16| 25,6 | 105,9% A77 19| 25,5 | 92,8% 435 17| 252 | 94,8% 308 14| 21,8 | 98,0% 307 141 21,4 | 98,0% 438 20| 21,4 3870 157
2026/2027 1159 46,0% 533 533 0 20| 26,9 99,4% 527 20| 26,9 | 93,4% 492 19| 25,4 96,1% 421 16 [ 25,6 | 105,9% 434 17 25,5 | 92,8% 443 18| 252 | 94,8% 413 19| 21,8 | 98,0% 302 141 21,4 | 98,0% 301 141 21,4 3865 157
o 2027/2028 1133 46,0% 521 521 0 20| 26,9 99,4% 530 20| 26,9 | 93,4% 492 19| 254 96,1% 473 18| 25,6 | 105,9% 445 17 255 | 92,8% 403 16| 252 | 94,8% 420 191 21,8 | 98,0% 405 19| 21,4 | 98,0% 296 141 21,4 3985 162
§ 2028/2029 1154 46,0% 531 531 0 20| 26,9 99,4% 518 19| 26,9 | 93,4% 495 19| 25,4 96,1% 473 18| 25,6 | 105,9% 501 20| 25,5 | 92,8% 413 16| 252 | 94,8% 382 171 21,8 | 98,0% 411 19| 21,4 | 98,0% 397 19| 21,4 4121 168
§ 2029/2030 1128 46,0% 519 519 0 20| 26,9 99,4% 528 20| 26,9 | 93,4% 484 19| 254 96,1% 476 19| 25,6 | 105,9% 501 20| 25,5 | 92,8% 465 18] 252 | 94,8% 392 18] 21,8 | 98,0% 374 17| 21,4 | 98,0% 403 191 21,4 4142 169
g 2030/2031 1126 46,0% 518 518 0 19| 26,9 99,4% 516 19| 26,9 | 93,4% 493 19| 254 96,1% 465 18| 25,6 | 105,9% 504 20| 255 | 92,8% 465 18| 252 | 94,8% 441 20| 21,8 | 98,0% 384 18] 21,4 | 98,0% 367 171 21,4 4153 170
] 2031/2032 1124 46,0% 517 517 0 19| 26,9 99,4% 515 19| 26,9 | 93,4% 482 19| 25,4 96,1% 474 19| 25,6 | 105,9% 492 19| 25,5 | 92,8% 468 19| 2522 | 94,8% 441 20| 21,8 | 98,0% 432 20| 21,4 | 98,0% 377 18| 21,4 4198 172
g 2032/2033 1121 46,0% 516 516 0 19| 26,9 99,4% 514 191 26,9 | 93,4% 481 19| 254 96,1% 463 18] 25,6 | 105,9% 502 20| 25,5 | 92,8% 457 18] 252 | 94,8% 444 20| 21,8 | 98,0% 432 20| 21,4 | 98,0% 424 20| 21,4 4233 173
= 2033/2034 1121 46,0% 516 516 0 19| 26,9 99,4% 513 19| 26,9 | 93,4% 480 19| 25,4 96,1% 462 18| 25,6 | 105,9% 491 19| 25,5 | 92,8% 460 18| 252 | 94,8% 434 20| 21,8 | 98,0% 435 20| 21,4 | 98,0% 424 20| 21,4 4214 173
2034/2035 1123 46,0% 517 517 0 19| 26,9 99,4% 513 191 26,9 | 93,4% 479 19| 25,4 96,1% 461 18| 25,6 | 105,9% 490 191 25,5 | 92,8% 449 18] 252 | 94,8% 436 20| 21,8 | 98,0% 418 20| 21,4 | 98,0% 426 20| 21,4 4189 172
2035/2036 1126 46,0% 518 518 0 19| 26,9 99,4% 514 191 26,9 | 93,4% 479 19| 25,4 96,1% 461 18| 25,6 | 105,9% 489 20| 25,5 | 92,8% 455 18] 252 | 94,8% 426 20| 21,8 | 98,0% 427 20| 21,4 | 98,0% 409 19| 21,4 4177 172
2036/2037 1127 46,0% 518 518 0 19| 26,9 99,4% 515 19] 26,9 | 93,4% 480 19| 25,4 96,1% 461 18| 25,6 | 105,9% 488 19 25,5 | 92,8% 454 18] 252 | 94,8% 431 20| 21,8 | 98,0% 418 20| 21,4 | 98,0% 419 20| 21,4 4182 171
Legende
Schiilerpotential aus 6ff GS fiir 5. Jgst. = Summe aller Schiilerinnen und Schiiler der 4. Klassen aller 6ff. und privaten Grundschulen des Vorjahres, ab Vorausberechnung gem. stadt. Schulprognose fiir Grundschulen
Ubertrittssquote aus 6ff. Grundschulen =  Anteil der Kinder der 4. Klassen an &ff. Grundschulen, die an die 5. Klasse eines 6ff. Gymnasiums Ubertreten; fiir Prognose Durchschnitt der letzten 5 Jahre

Die Ubertrittsquote betrégt fiir die Schuljahre 2015/16 - 2021/22 44,6 %, wobei fiir das Schulajhr 2016/17 eine amtliche Ubertrittsquote nicht festgestellt ist.

Die Ubertrittsquote lag wegen des Coronaeffekts etwas hdher im Schuljahr 2021/22 mit 49,1%.

Die tatsachliche Schiilerzahl in den Schuljahren 2015/20216 - 2021/2022 lag zudem mit durchschnittlich 14,1 Schiler Gber dem erwarteten Schilerpotential.

Es wird angenommen, dass sich dieser Trend in den Schuljahren ab 2022 ff fortsetzen wird.

Das zusétzlich Plus bei den jahrlichen Schiilerzahlen wird beriicksichtigt, indem ab dem Schuljahr 2021/22 durchgéngig mit einer Ubertrittsquote von 46 % gerechnet wird.
Das Zugrundelegen einer Ubertrittsquote von 46 % mit der vorstehenden Erlduterung ist mit der MB Dienststelle abgestimmt.

Klassen: errechnete Klassenzahl ab Vorausberechnung

Der Teiler fiir die Klassenbildung der Jahrgangsstufen wird in der Vorausberechnung aus den durchschnittlichen Schiilerzahlen/Klasse der Schuljahre 2019/20 - 2023/24 ermittelt.

Als Teiler fiir die Oberstufengruppen in der 13. Jahrgangsstufe wird der gleiche Teiler wie in in der 12. Jahrgangsstufe genommen (keine Erfahrungswerte aus Vorjahren).
Durchgangsquote = Wechsel von einer Jahrgangsstufe in die nachste, Durchschnittswert der Jahre 2019/20 - 2023/24.

Zur hohen Zunahme der Schiilerzahlen von der 8. auf die 9. Klasse und dem Anstieg der Quote dort auf iiber 100 %
Ab dem Schuljahr 2017/2018 wirkt sich am Hardenberg Gymnasium die Einflhrung des Zweiges M plus aus. Die Schiilerzahlen steigen an dieser Schule jeweils in der 9. Klasse an.
Dies wirkt sich entsprechend auf die Gesamtschiilerzahl dieses Jahrganges aus.

rot: noch Prognosezahl, weil die Schiilerzahl flir das Schuljahr 2023/24 noch nicht vom Staatlichen Schulamt aus der Oktoberstatistik bekannt gegeben ist.

Stand: 16.10.2023
Stadt Firth, Referat 1, SchE




